1

ПРОТОКОЛ

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

13.03.2024 г.

Время начала заседания 11.00

Время окончания заседания 12.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

Ишенин М.Е. - председатель Дисциплинарной комиссии

Барков А.В. – член Дисциплинарной комиссии

Асхабов А.В. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении обращения Прокуратуры Томской области № 07-352-

2024/20690028/ Исорг457-24 от 11.03.2024.

СЛУШАЛИ:

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Ишенин М.Е., который доложил

присутствующим о поступлении от Прокуратуры Томской области № 07-352-

2024/20690028/ Исорг457-24 от 11.03.2024 года обращения о том, что членом Ассоциации

СРО СРКР  «Жилищный комплекс» ООО «Эколос-Инвестпроектстрой» (ИНН

2460097757, № 1150)  28.02.2023 года был заключён с ОГКУ «Облстройзаказчик»

государственный контракт на возведение в срок до 30.10.2023 канализационных очистных

сооружений ОГБУЗ «Чаинская районная больница» в с. Подгорное в рамках реализации

национального проекта «Здравоохранение» (идентификационный код закупки:

2327017058675701 70100100360014221414).

ООО «Эколос-Инвестпроектстрой» до настоящего времени вышеуказанные работы

не завершены.

Руководствуясь ст. 55.13, ст. 55.14, ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

«Положением о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов

саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в саморегулируемую

организацию»,  на основании обращения Прокуратуры Томской области № 07-352-

2024/20690028/ Исорг457-24 от 11.03.2024, председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации предложил обратиться к Директору Ассоциации с представлением о

проведении внеплановой проверки деятельности члена Ассоциации ООО «Эколос-

Инвестпроектстрой» (ИНН 2460097757, № 1150), на действия которого подана жалоба, по

фактам, указанным в жалобе, в части соблюдения данным членом Ассоциации требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований

технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения

работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства, утвержденных Ассоциацией «Национальное объединение

строителей», стандартов и правил Ассоциации, внутренних документов Ассоциации.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

2

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Обратиться к Директору Ассоциации с представлением о проведении внеплановой

проверки деятельности члена Ассоциации ООО «Эколос-Инвестпроектстрой» (ИНН

2460097757, № 1150), на действия которого подана жалоба, по фактам, указанным в

жалобе, в части соблюдения данным членом Ассоциации требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований технических

регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства, утвержденных Ассоциацией «Национальное объединение строителей»,

стандартов и правил Ассоциации, внутренних документов Ассоциации.

Все вопросы повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс» рассмотрены.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс»    Ишенин М.Е.